
PORTARIA Nº 2.238, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

Designa Fiscais, e dá outras providências. 

 

 

Ari Genézio Lafin Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato 

Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e; 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar David Ronan dos Passos da Silva (titular) e Leandro Gamla 

Nunes (substituto), fiscais pela Secretaria Municipal de Fazenda, do contrato nº 251/2023, 

originada do processo licitatório Pregão Adesão nº054/2023, com finalidade de “Adesão a Ata 

de Registro de Preço n. º 095/2023, Pregão Presencial n.º 009/2023, promovido pelo Município 

de Ipiranga do Norte-MT, para contratação de empresa especializada em tecnologia da 

informação, para a locação de software de gerenciamento de xmls do aplic/tce-mt para atender 

as demandas do Município de Sorriso-MT, conforme termo de referência e anexos”. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 18 de setembro de 2023. 

 

 

 
                                                                                          Assinado digitalmente 

ARI GENÉZIO LAFIN 

Prefeito Municipal 

Dê-se ciência. Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

 
                   Assinado digitalmente 

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 

         Secretário de Administração 

 
  

 


